milliyetçi feminist yaklaşımın tespit edilmesi bağlamında önemlidir. Müfide Ferit farklı

edebî türlerde eserler vermesine rağmen öncelikle döneminde ses getiren romanları ile

tanınmıştır. Biri Almanca olmak üzere üç romanın yazarı olan Müfide Ferit’in ilk

romanı aynı zamanda tanınmasını sağlayan 1334 (1918) yılı İstanbul Hukuk Matbaası

basımı Aydemir’dir. 1340 (1924) yılı Matbaa-ı Amire basımı Pervaneler ise “çok unsurlu

etnik yapının çöktüğü ve yerine milliyetin başat bir aktör olarak öne çıktığı bir konjonktürün

romanı” (Topaloğlu, 2011: 1227) olup döneminde ve daha sonrasında farklı

çağrışımlara ve tartışmalara yol açan “yabancılaşmayı ve bunun kurumsal yapısı olan

Bu makaleleri ordu ayrıca bastırarak askerlere dağıtıyordu. Bu makalelerden

birinin ismi Gazi Antep idi. Ayntabın Fransızları kovduğu günlerde idi. B.M.M. bu ismi

beğendi ve kanun yaptı.” (Tek, 1972: 11) demektedir.

Müfide Ferit’in Hakimiyet-i Milliye’nin 7 Şubat 1337/1921 tarihli 102. sayısında

“Türkler hürmetle eğiliniz. Antep karşısındasınız.” (Kaplan, 1992: 461) diye başlayan yazı

Türkleri Antep’i selamlamaya davet ederek dikkatleri Antep üzerine yöneltir. Türkiye

Büyük Millet Meclisi üzerinde yarattığı etki dolayısıyla Antep’in ismine bir de Gazi

Feminizm üzerine verilen bir konferans ile bu konferansın yayınlanmış

metni kadın haklarını çok kapsamlı olarak irdeler. Türkiye’de kadınların üniversite

öğreniminde eşit haklar elde etmesi hakkında rol oynayan bir ankete verdiği cevaplar

da dönemi için son derece önemlidir. Firuze Mecmuası’nda 1340/1924 yılında

yayınlanan bir mülakat ise Cumhuriyet’in ilanından sonra değişen yaşam koşulları ile

birlikte kadına bakışı analiz etmektedir. Müfide Ferit’e özgü feminizm ötekileştiren ve

iki cinsi birbirine yabancılaştıran değil temelinde insani ögeler barındıran bir anlayışı

gizler.